

PROTOKÓŁ Nr XXIII/16
z sesji Rady Gminy Kwidzyn
odbytej w dniu 29 stycznia 2016 r.

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon

Obrady sesji protokołowała inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 14.30, a zakończył o godz. 17.00

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXIII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 13 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. W sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,
- Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,
- Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,
- ponadto: Pan Jacek Wilke – Prezes PWK Kwidzyn, radni powiatu: Krystyna Łapacz, Tomasz Świerczek oraz pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XXIII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji, zmieniając jedynie kolejność omawianych projektów uchwał. Nie zgłoszono żadnych wniosków w związku z czym

poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (13 głosami „za”), w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Wystąpienie zaproszonych gości.
7. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie ustalenia limitu kwotowego zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy *de minimis* dla terenu Gminy Kwidzyn i terenu KPPT w Górkach na 2016 rok,
 - 2) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 marca 2016r. do 28 lutego 2017r. na terenie Gminy Kwidzyn,
 - 3) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Rakowcu w Gminie Kwidzyn na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
 - 4) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie geodezyjnym Górki,
 - 5) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kwidzyn w 2016 roku,
 - 6) w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminu płatności dla inkasentów,
 - 7) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu,
 - 8) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kwidzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,
 - 9) w sprawie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn za rok 2015,

10) w sprawie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w 2015 roku.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXII sesji Rady Gminy.

8. Wolne wnioski.

9. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXII sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy, który został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”.

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia 7 stycznia 2016r. do dnia 28 stycznia 2016 roku. Poinformowała o wydarzeniach, spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami.

7 stycznia 2016r. - po sesji Rady Gminy odbyła się I narada z sołtysami.

12 stycznia 2016r. – spotkanie w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie z udziałowcami Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo - Technologicznego w Górkach.

18 stycznia 2016r. – spotkanie z przedsiębiorcami: Panią Ruczko i Zarządem „Ziarnopolu” w sprawie nabycia nieruchomości, którą w sąsiedztwie tych dwóch firm Gmina zamierza zbyć.

19 stycznia 2016r. – spotkanie udziałowców KPPT w Górkach.

20 stycznia 2016r. – spotkanie z Panem Stańczakiem – Prezesem Expomu dotyczące sprawozdania z realizacji udzielonej przez Gminę ulgi dla przedsiębiorstwa.

21 stycznia 2016r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn.

22 stycznia 2016r. – spotkanie z Panem Majdzińskim – Prezesem MMTS Kwidzyn w sprawie organizacji zajęć z tenisa stołowego w Tychnowach.

27 stycznia 2016r. – w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie Zarządu Pomorskiej Izby Rolniczej z rolnikami z terenu Powiatu kwidzyńskiego.

29 stycznia 2016r. –podpisanie umów dla Kwidzyńskiej Grupy Zakupowej na zakup energii elektrycznej do lokali i obiektów (Firma NOVUM S.A z siedzibą w Warszawie) oraz na potrzeby oświetlenia ulicznego w gminie (ENEA S.A z siedzibą w Poznaniu). Przetarg, który był ogłoszony obejmuje zakup energii od 1.03.2016r. do 30.06.2018r

29 stycznia 2016r. – nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki KPPT w Górkach w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego.

Pani Wójt ponadto przekazała, że odbyło się już 20 zebrań wiejskich.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pan Józefowi Babiszak – mieszkańcowi Dankowa, który zapytał odnośnie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Górkach, dotyczy obrębu działek nr 23/4 i 23/5 od strony Dankowa. Pan Babiszak twierdzi, że od 2004 roku cała ta sprawa trwa. Stary plan przewidywał ogólnie teren ten pod zabudowę, nowy plan uchylił i wprowadził tereny rolno – leśne pomimo, że tereny przyległe zostały przeznaczone pod zabudowę. Podkreślał, że to jest ten sam teren, te same warunki techniczne i on tego nie rozumie. Zwracał się do Pani Wójt w tej sprawie i został poinformowany aby złożyć wniosek.

Pani Wójt odpowiedziała, że Pan Babiszak powołuje się na stary plan, który wygasł. W mpzp z 2004 roku nie było na tych gruntach, o których Pan Babiszak mówi wskazania funkcji zabudowy mieszkaniowej tylko mieszkaniowo - usługowej.

Pan Babiszak odpowiedział, że posiada zaświadczenie z tut. urzędu, że te tereny są pod zabudowę mieszkaniową. Skoro wcześniej Studium dopuszczało zabudowę mieszkaniową to czemu teraz już nie.

Pani Wójt przekazała, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie, dodając, że nie ma wpływu na zmianę Studium, ponieważ to Rada Gminy podejmuje uchwałę w tej sprawie.

Ad 5. Interpelacje i zapytania.

Radna Lidia Banaś zapytała kiedy zostanie postawiony znak „Stop” na głównym skrzyżowaniu przy drodze krajowej nr 55 oraz znak ograniczenia prędkości przy drodze nr 524. Zastępca Wójta odpowiedział na drugie zapytanie radnej wyjaśniając, że pismo w tej sprawie zostało skierowane w roku ubiegłym do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, ale nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi.

Radny Dariusz Wierzba zapytał w sprawie zgłaszanego już wcześniej wniosku o doświetlenie przejścia dla pieszych w Rakowcu (skrzyżowanie ul. Kwidzyńskiej i Słonecznej), gdzie jest bardzo ciemno. Proponuje dwa rozwiązania: zmiana kąta padania światła tej lampy na całe przejście lub dowieszenie drugiej.

Radna Lidia Banaś zgłosiła ponadto niepalące się latarnie przy drodze nr 55. Pani Wójt odpowiedziała, że ten wniosek został już zgłoszony na zebraniu wiejskim.

Ad. 6. Wystąpienie zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady poinformował, że Pan Jacek Wilke – Prezes PWK zabierze głos przy omawianiu projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 marca 2016r. do 28 lutego 2017r. na terenie Gminy Kwidzyn,

Ad. 7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie ustalenia limitu kwotowego zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla terenu Gminy Kwidzyn i terenu KPPT w Górkach na 2016 rok,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Nowogrodzka informując, że nie wprowadzamy żadnych zmian. W zeszłym roku limit został ustalony na łączną kwotę 500 000 zł. Na ten rok proponujemy taką samą kwotę. Pani Wójt przypomniała, że w był dokonany podział, że na terenie Gminy udzielamy przedsiębiorcom ulg do kwoty 250 000 zł, a drugie 250 000 zł na terenie Parku Przemysłowo – Technologicznego. Ponieważ ta kwota nie została w 100% wykorzystana i nie zostanie w tym roku, stąd wynika jej przesunięcie w większej kwocie na teren Gminy. Łącznie kwota nie ulega zmianie. Pani Wójt przypomniała, że taki był cel aby wesprzeć i zachęcić przedsiębiorców do inwestowania na terenie Gminy. Musimy pamiętać, że poza ta ulgą jest także inna wartość dodana, są utworzone miejsca pracy. Pani Wójt dodatkowo poinformowała o wysokości podatku od nieruchomości, który poszczególni przedsiębiorcy wpłacą w roku podatkowym 2016 do budżetu gminy. Powinniśmy zrobić „ukłon” w stronę przedsiębiorców. Nie dobrze byłoby gdybyśmy nie mogli kontynuować

tej ulgi. Pani Wójt przypomniła, że tworząc tą uchwałę po raz pierwszy w 2008 roku zamysłem naszym było, aby przedsiębiorcy, którzy już funkcjonują i płacą podatki mogli skorzystać z takiej formy pomocy ze strony Gminy, ale także i nowi przedsiębiorcy. Dlatego też nie powinniśmy różnicować nowych i istniejących już przedsiębiorstw.

Radny Henryk Ordon uważa, że stratna jest na tym jedna grupa społeczna, tj. emeryci, którzy nie mają żadnych ulg i nie będą mieli. Wójt nie ma nawet podstawy do umorzenia im podatku, a są oni niejednokrotnie w trudnej sytuacji materialnej.

Pani Wójt odpowiedziała, że kiedyś była taka ulga, ale po kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej okazało się, że była ona niezgodna z prawem ponieważ stanowiła pomoc podmiotową, a takiej Rada Gminy nie może udzielić w formie uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za” (R. Świerczyński, S. Wudarczyk, H. Ordon, K. Rublewska, F. Sokołowski, Ł. Kogut, L. Kędziora, B. Muchowski, K. Rupa, D. Wierzba, J. Wdowiak, J. Tumiłowicz) oraz 1 głosem „wstrzymującym się” (L. Banaś) nadając jej numer XXIII/146/16. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 marca 2016r. do 28 lutego 2017r. na terenie Gminy Kwidzyn,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Głos zabrał Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego w Kwidzynie. Poinformował, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przewiduje taki tryb przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf, dlatego wystąpiliśmy z wnioskiem o utrzymanie taryf na poziomie z roku 2015. Pan Prezes nie posiada jeszcze opinii biegłego ani szczegółowych danych finansowych tj. bilansu rocznego za 2015r. który będzie sporządzony niebawem. Jednakże już teraz stwierdzić można, że firma zamknie rok obrachunkowy wynikiem lekko dodatnim. W zeszłym roku nastąpiła podwyżka, ale dzięki temu zrealizowano dużo inwestycji na łączną kwotę około 8 000 000 zł. W tym roku planowany jest taki sam zakres inwestycyjny ze środków własnych przedsiębiorstwa, ale ponadto z odpisu amortyzacyjnego, kredytów preferencyjnych

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i środków zewnętrznych. Przekazał także, że przedstawione propozycje inwestycji na dany rok są zatwierdzane przez Walne Zgromadzenie Wspólników. Więc o tym, jakie inwestycje zostaną wykonane decydują wspólnicy na zgromadzeniu.

Radny Franciszek Sokołowski zapytał o inwestycję w Kamionce. Pan Wilke odpowiedział, że nie było jeszcze odbioru wykonanej kanalizacji, ale ona już pracuje. Obecnie jesteśmy w trakcie badań i ustalania optymalizacji procesu technologicznego, sprawdzana jest mobilność dostaw wody.

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał czy w studniach dochodzi do wyschnięcia, czy istnieje takie zagrożenie? Pan Prezes odpowiedział, że poziom, z którego wydobywana jest woda wynosi min. 70 metrów. Mimo, że od lat obserwuje się spadek wydajności studni, to nie ma dla nas takiego zagrożenia. Eksploatując studnie określa się jej parametry i jest prowadzony jej nadzór na podstawie książki eksploatacyjnej. Wody na pewno nie zabraknie.

Radny Tomasz Świerczek podkreślił, że interesują nas inwestycje na terenie wiejskim. Ponadto podniósł, że mamy XXI wiek, a część sieci wodociągowych nie ma instalacji pomiarowej, która na bieżąco pozwoli śledzić parametry techniczne wody. Czy są planowane inwestycje w tym kierunku? Radny poruszył także kwestie zbiorowej oczyszczalni ścieków oraz niejasnych przepisów prawa w tym zakresie.

Pan Wilke poinformował, że 1 stycznia 2016 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska z 2004 roku, które wcześniej było zawieszona, a zapisy mówiły, że jeśli oczyszcza się ścieki przemysłowe w oczyszczalni komunalnej to parametry oczyszczonych ścieków powinny spełniać wymogi jak ścieki komunalne. Jest to dosyć skomplikowane, a do tego dochodzą przepisy wyłączające przemysł spożywczy. U nas sytuacja jest taka, że ścieki komunalne oczyszczane są w oczyszczalni przemysłowej. To jest kwestia interpretacji. Zwracaliśmy się z tym problemem do Ministerstwa Ochrony Środowiska i otrzymaliśmy interpretację w tym zakresie. Mówi ona, że należy dostosować przepisy do tego Rozporządzenia. Wraz z burmistrzem miasta udaliśmy się na wizytę do nowego Ministra Środowiska i przekazaliśmy, że jest taki problem i czekamy na jego rozwiązanie. Kolejna kwestia dotyczy jakości wody, którą można monitorować poprzez mierzenie ciśnienia oraz przepływy i to na każdym przyłączy wody.

Radny Tumiłowicz zgłosił ponadto nieprzyjemne zapachy wydobywające się ze studni koło jeziora, czy można coś z tym zrobić? Pan Wilke odpowiedział, że walczymy z tym i dodajemy chemię, która neutralizuje siarkowodór. Należałoby to jeszcze zweryfikować dlaczego nie przynosi efektu. Z całą pewnością stosujemy systemy, które polegają na dawkowaniu danego rodzaju chemii na końcowych przepompowniach w systemie. Radny dodał, że nieprzyjemny zapach wydobywa się ze studni u Pani Małkiewiczowej (mieszka przy szkole w Liczu). Pan Prezes odpowiedział, że zostanie to sprawdzone i zastosowane odpowiednie działanie.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za” (R. Świerczyński, S. Wudarczyk, H. Ordon, K. Rublewska, F. Sokołowski, Ł. Kogut, L. Kędziora, B. Muchowski, K. Rugar, D. Wierzba, J. Wdowiak, J. Tumiłowicz, L. Banaś) nadając jej numer XXIII/138/16. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Rakowcu w Gminie Kwidzyn na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za” (R. Świerczyński, S. Wudarczyk, H. Ordon, K. Rublewska, F. Sokołowski, Ł. Kogut, L. Kędziora, B. Muchowski, K. Rugar, D. Wierzba, J. Wdowiak, J. Tumiłowicz, L. Banaś) nadając jej numer XXIII/139/16. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie geodezyjnym Górki,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały przedstawiła Pani architekt z Biura Urbanistycznego w Gdyni. Przekazała, że powodem przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie Górki było dopuszczenie możliwości lokalizacji przedsięwzięć służących produkcji energii odnawialnej, wraz z elementami infrastruktury technicznej niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania przedsięwzięcia, czyli lepsze wykorzystanie potencjału inwestycyjnego tego terenu. Ponadto o zmianę planu wnioskował potencjalny inwestor.

Poinformowała, że granice obszaru opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmują tereny o powierzchni ok. 35 ha. Ustalone w planie warunki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu wyznaczają możliwości optymalnego wykorzystania terenów oraz pozwalają na atrakcyjne i ekonomicznie uzasadnione wykorzystanie przestrzeni. Pani architekt przekazała informację o sposobie realizacji wymogów wynikających z art.1 ust.2-4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz zgodności z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust.1 w/w ustawy.

Ponadto przekazała, że podano do publicznej wiadomości informację o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz o możliwości składania uwag do projektu planu i prognozy. W trakcie wyłożenia, w dniach 12.11.2015 r. do 10.12.2015 r. oraz w okresie zbierania uwag, tj. do 29 grudnia 2015r. nie wpłynęła żadna uwaga do planu i prognozy. Wobec spełnienia wymogów formalnych określonych przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zaistniały okoliczności prawne pozwalające na uchwalenie planu i zakończenie procedury formalno-prawnej sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Podkreśliła, że plan miejscowy nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kwidzyn przyjętego uchwałą Nr IX/43/2011 Rady Gminy w Kwidzynie z dnia 1 lipca 2011 r.

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał czy plan jest zmieniany na wniosek jednego inwestora?

Zastępca Wójta odpowiedział, że był to nieformalny wniosek potencjalnego inwestora. Aczkolwiek nie był to wniosek formalny. Chcemy wyjść z inicjatywą do przedsiębiorców, aby umożliwić im realizację zamierzeń na terenie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” (R. Świerczyński, S. Wudarczyk, H. Ordon, K. Rublewska, F. Sokołowski, B. Muchowski, K. Rugar, D. Wierzba, J. Wdowiak, J. Tumiłowicz, L. Banaś) nadając jej numer XXIII/140/16. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

5) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kwidzyn w 2016 roku,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. Projekt uchwały przedstawił Pan Zdzisław Chojnacki – Inspektor ds. gospodarki komunalnej, przypominając, że Rada Gminy zobowiązana jest określić, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Kwidzyn oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. Projekt programu został przesłany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kwidzynie, dzierżawcom obwodów łowieckich – kołom łowieckim - działającym na obszarze gminy Kwidzyn oraz upoważnionemu przedstawicielowi Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Kwidzynie. W 21 dniowym terminie do projektu programu nie wniesiono uwag. Projekt programu został również poddany pod konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których statutowym celem działalności jest ochrona zwierząt.

Radny Henryk Ordon przekazał, że Rada Gminy upoważnia Panią Wójt do podejmowania działań mających na celu utworzenie schroniska na terenie Gminy lub miasta.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” (R. Świerczyński, S. Wudarczyk, H. Ordon, K. Rublewska, F. Sokołowski, B. Muchowski, K. Rugar, D. Wierzba, J. Wdowiak,

J. Tumiłowicz, L. Banaś) nadając jej numer XXIII/141/16. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

*Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

6) w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminu płatności dla inkasentów,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” (R. Świerczyński, S. Wudarczyk, H. Ordon, K. Rublewska, F. Sokołowski, B. Muchowski, K. Rugar, D. Wierzba, J. Wdowiak, J. Tumiłowicz, L. Banaś) nadając jej numer XXIII/142/16. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

7) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Radny Jerzy Tumiłowicz przekazał, że mamy w budżecie gminy zaplanowane 100 000 zł na utwardzenie wszystkich dróg gminnych, a mamy przekazać 100 000 zł na utwardzenie jednej drogi w polu?

Zastępca Wójta wyjaśnił tę kwestę. Przekazał, że staraliśmy się wybrać najłatwiejszy do realizacji wariant. Ze względu na to, że na działce przed podziałami 17/16 występują grunty sklasyfikowane jako rola III klasy/IIIb zwarte obszary, to obawialiśmy się czy w ogóle będzie możliwe uzyskanie decyzji celu publicznego na ten cel. Okazało się, że taka możliwość istnieje ponieważ planowany przebieg drogi nie przechodzi przez grunty III własności. Gdybyśmy chcieli skorzystać wyłącznie z tego wyjeżdżonego odcinka drogi koło ZiarnPolu, który nie jest zaewidencjonowany to moglibyśmy się spotkać z wieloma utrudnieniami. Poza tym braliśmy pod uwagę zapisy mpzp w Górkach na obszarze funkcjonowania KPPT. Zapisy te stanowią, że droga 1.1kbW ma być główną linią komunikacyjną całego KPPT w Górkach i ma prowadzić do tzw. dużej obwodnicy Kwidzyna, która powstanie. Wybudowanie tej drogi jest

zasadne także z innych powodów. Park, który powstał za 140 000 000 zł na chwilę obecną nie ma prawa funkcjonowania ze względu na to, że jedyną drogą dojazdową, która istnieje na chwilę obecną nie jest przystosowana do ruchu pojazdów powyżej 3,5 tony. Należy tę drogę doprowadzić do takiego stanu, aby w jak najbliższym czasie była ona funkcjonalna dla pojazdów ciężarowych. Narazie chcemy tylko utwardzić pas jezdni o szerokości ok. 3,5 metra i wykonać 4-5 mijanek. Docelowo będziemy się starać o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014– 2020 na wykonanie tej inwestycji.

Radny Jerzy Tumiłowicz złożył wniosek, aby po wykonaniu tej drogi postawić tablicę, informując o tym, że droga ta prowadzi do KPPT w Górkach, aby mieszkańcy wiedzieli na co te pieniądze zostały przeznaczone.

Radny Franciszek Sokołowski zauważa, że wzdłuż tej drogi są ziemie ANR. Jeśli Park zacznie funkcjonować, to te tereny są potencjalnie do sprzedaży dla nas, na poszerzenie możliwości inwestycyjnych.

Zastępca Wójta odpowiedział, że rozmawialiśmy z przedstawicielami ANR na temat możliwości podziału działki 17/4, którą planują sprzedać. Przedstawiliśmy swoją propozycję, jak należy dokonać podziału tej działki na nieco mniejsze, tak aby znaleźć potencjalnych inwestorów.

Radny powiatu pan Tomasz Świerczek powiedział, że życzy aby ten projekt wyszedł i droga do parku powstała.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 10 głosami „za” (R. Świerczyński, S. Wudarczyk, H. Ordon, K. Rublewska, F. Sokołowski, B. Muchowski, K. Rupa, D. Wierzba, J. Wdowiak, J. Tumiłowicz,) oraz 1 głosem „wstrzymującym” (L. Banaś) nadając jej numer XXIII/143/16. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

8) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kwidzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta. Przekazał, że chcemy doprecyzować lokalizacje przystanków i je zaktualizować. Ustaliliśmy, że w 6 przypadkach wprowadzone nazwy nie są jednoznaczne i stosowane nazwy mogą być mylące. Co więcej, w wyniku konsultacji listy przystanków z Departamentem Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego okazało się, że w 3 przypadkach nie zostały uwzględnione przystanki komunikacyjne, które funkcjonują przy drogach wojewódzkich na terenie Gminy Kwidzyn. Za jakiś czas zapewne przystąpimy do kolejnych zmian.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 10 głosami „za” (R. Świerczyński, S. Wudarczyk, H. Ordon, K. Rublewska, F. Sokołowski, K. Rupa, D. Wierzba, J. Wdowiak, J. Tumiłowicz, L. Banaś) nadając jej numer XXIII/145/15. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

9) w sprawie powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad niniejszego projektu uchwały, radni zagłosowali jednogłośnie 11 głosami „za”. Następnie przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Radny Jerzy Tumiłowicz proponuje aby zmienić zapis w Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn w §9, gdzie jest napisane, że Rada spotyka się raz w miesiącu. Należy przecież wykluczyć okres wakacyjny. Proponuje zapis – raz na kwartał.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XXIII/146/16. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

10) w sprawie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn za rok 2015,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego

podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XXIII/147/15. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

11) w sprawie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w 2015 roku.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XXIII/148/15. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXII sesji Rady Gminy.

Nie zgłoszono interpelacji na XXII sesji Rady Gminy.

Ad. 8. Wolne wnioski.

Radny Powiatu Pan Tomasz Świerczek streścił działania podejmowane w celu uzyskania informacji od Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej i Rady Powiatu informacji o podejmowanych czynnościach w celu hakowania rzeki Liwy. Ponadto podniósł, że w 2012 roku Starosta kwidzyński, który gościł na sesji obiecał odnowienie dróg ewakuacyjnych na wale w Korzeniewie.

Radny Franciszek Sokołowski zawniósł o zamontowanie tablicy z numeracją domów przy kapliczce w Rozpędzinach.

Ad. 9. Zakończenie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XXIII sesji Rady Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady Gminy Kwidzyn za zamkniętą.

PROTOKOŁOWAŁA:
Inspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych

Katarzyna Kisiel

PRZEWODNICZYŁ:
Przewodniczący Rady

Henryk Ordon